ỦY BAN NHÂNDÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:       /UBND-NC
V/v chủ trương thành lập Hội

Người cao tuổi tỉnh, Hội Người cao

tuổi cấp huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày          tháng 5 năm 2024

 Kính gửi:

- Các sở: Nội vụ; Lao động - Thương binh và Xã hội;

Tài chính;

- Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Căn cứ Nghị quyết số 121-NQ/TU ngày 17/4/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về công tác tổ chức và cán bộ, trong đó Ban Thường vụ Tỉnh ủy nhất trí

đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy tại Tờ trình số 655-TTr/BTCTU ngày

17/4/2024 và của Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 193-

CV/BCSĐ ngày 30/3/2024 về chủ trương thành lập Hội Người cao tuổi cấp tỉnh,

cấp huyện tỉnh Tuyên Quang;

 Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 96/TTr-SNV ngày 26/3/2024,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh, Ban Đại diện Hội Người cao

tuổi cấp huyện thực hiện nhiệm vụ của Ban Vận động thành lập Hội, có trách

nhiệm hoàn thiện hồ sơ xin phép thành lập Hội theo quy định tại Nghị định số

45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ và các quy định hiện hành về

hội, trình Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh xem xét, quyết định cho phép thành lập Hội

theo quy định.

2. Sở Nội vụ; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn Ban đại diện Hội Người cao tuổi

tỉnh, Ban Đại diện Hội Người cao tuổi cấp huyện xây dựng, hoàn thiện hồ sơ

trình cấp có thẩm quyền xem xét, thành lập Hội theo quy định.

3. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

nghiên cứu, giải quyết đề nghị của Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh về

việc bổ sung kinh phí hoạt động của Hội Người cao tuổi tỉnh, Hội Người cao

tuổi cấp huyện sau khi thành lập theo quy định và phù hợp với điều kiện thực

tiễn của tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó Chánh VP UBND tỉnh;

- TP Nội chính;

- Lưu: VT, NC (Thg).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

2

		2024-05-03T16:33:10+0700

		2024-05-03T16:33:10+0700

		2024-05-03T16:33:10+0700

		2024-05-03T16:33:36+0700